III GAVĒNIOS SEKMADIENIS

Šiandien matome, kaip Jėzus stoja į atvirą kovą su šėtonu. Jis jį suriša, nuginkluoja ir išveja iš apsėsto žmogaus kūno. Šėtonas galvojo, kad yra visiškai saugus savo karalystėje, ir jautėsi taip pat, kaip ginkluotas žmogus, saugantis įėjimą į savo sodybą. Tačiau Dievo Sūnus stipresnis už šėtoną, todėl išplėšia iš jo viską, ką šis įsigijo apgaulės būdu (Evangelija). Kristaus nepažįstanti žmonija kurčia ir akla, todėl yra lengvas grobis velniui. Tačiau kai tik ji praregi, jos žvilgsnis tuoj pat nukrypsta į Dievą ir, visiškai pasitikėdama ir vildamasi Juo, žmonija pasirenka naują kelią, kuris iš esmės pakeičia jos gyvenimą (epistolė).

Introitus

Ps. 24, 15–16. Óculi mei semper ad Dóminum, quia ipse evéllit de láqueo pedes meos: réspice in me, et miserére mei, quóniam únicus et páuper sum ego.

Ps. 24, 1–2. Ad te, Dómine, levávi ánimam meam, Deus meus, in te confído, non erubéscam.

Collecta

Quæsumus, omnípotens Deus, vota humílium réspice: atque ad defensionem nostram, délixteram tuæ maiestátis exténde. Per Dóminum nostrum...

Epistola

Léctio Epístolæ beati Pauli Apostoli ad Ephésios. (Ephes. 5, 1–9)

Fratres: Estóte imitatóres Dei, sicut fílii caríssimi: et ambuláte in dilectióne, sicut et Christus diléxit nos, et trádidit semetípsum pro nobis oblatiónem, et hóstiam Deo in

Introitas

Ps 24, 15–16. Mano akys visada nukreiptos į Viešpatį, nes jis ištrauks iš spąstų mano kojas: pažvelk į mane ir pasigailėk manęs, nes vienišas ir vargšas aš esu.

Ps 24, 1–2. Į tave, Viešpatie, pakėliau savąją sielą, mano Dieve, į tave viltį sudėjau, lai nerausiu iš gėdos.

Kolekta

Meldžiame Tave, visagali Dieve, pažvelk į nusižeminusiųjų įžadus ir ištiesk savosios didenybės dešinę mums apginti. Per mūsų Viešpatį...

Epistolė

Skaitinys iš apaštalo Pauliaus pirmojo Laiško efeziečiams. (Ef 5, 1–9)

Broliai: Būkite Dievo sekėjai, kaip jo mylimi vaikai, ir gyvenkite meile, nes ir Kristus pamilo jus ir atidavė už mus save kaip atnašą ir kvapią auką Dievui. Užtat ištvirkavimas,

odórem suavitatís. Fornicátio áutem, et omnis immundítia, aut avarítia, nec nominétur in vobis, sicut decet sanctos: aut turpitúdo, aut stultilóquium, aut scurrílitas, quæ ad rem non pértinet: sed magis gratiárum áctio. Hoc enim scitóte intelligéntes, quod omnis fornicátor, aut immúndus, aut avárus, quod est idolórum sérvitus, non habet hereditátem in regno Christi, et Dei. Nemo vos sedúcat inánibus verbis: propter hæc enim venit ira Dei in fílios diffidéntiæ. Nolíte ergo éffici partícipes eórum. Erátis enim aliquándo ténebrae nunc áutem lux in Dómino. Ut fílii lucis ambuláte: fructus enim lucis est in omni bonitáte et iustítia et veritáte.